PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA DAS UNIDADES 
ESCOLARES, GERÊNCIAS REGIONAIS DE EDUCAÇÃO 
(GREs), COMPLEXO SANTOS DUMONT E PRÉDIO SEDE, 
QUE SERVEM À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES 
DO ESTADO DE PERNAMBUCO, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS E INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA. Valor 
estimado: R$ 252.448.225,96 (duzentos e cinquenta e dois 
milhões, quatrocentos e quarenta e oito mil duzentos e vinte e 
cinco reais e noventa e seis centavos). Entrega das propostas: 
até 24/01/2025, às 09h45min. Início disputa: 24/01/2025 às 10h 
(horário de Brasília). O edital na íntegra está disponível a partir do 
dia 09/01/2025 no site www.peintegrado.pe.gov.br. Recomenda-se

[...]

DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 PARA CONCESSÃO 
DE RECURSOS PARA DIVERSAS CATEGORIAS, CATEGORIA 
1: MULTILINGUAGENS da PNAB-PE , e atuar como parecerista 
na análise documental de 88 (oitenta e oito) projetos contidos no 
referido Edital, no valor Global de R$8.800,00 (Oito mil e oitocentos 
reais). MARIA CLÁUDIA DUBEUX DE PAULA FIGUEIREDO 
BATISTA. Secretária de Cultura de Pernambuco.

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL
CONTRATO Nº59615425/2024-GAB/SDS � OBJETO: 
fornecimento de (01) uma solução para análise e tratamento 
forense de imagens de vídeos extraídos de Digital Vídeo

[...]

conforme especi cações do Edital e detalhamento no Plano de 
Trabalho aprovado, que passam a fazer parte deste TERMO 
DE FOMENTO independentemente de transcrição.CLÁUSULA 
QUARTA � DO APORTE FINANCEIRO E REPASSES:O valor 
total do presente instrumento é de R$199.987,21 (cento e noventa 
e nove mil novecentos e oitenta e sete reais e vinte e um centavo). 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA � DA VIGÊNCIA: O presente 
instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, respeitando 
as condições  xadas pelo Plano de Trabalho aprovado pelos 
PARTÍCIPES. WALBER ALLAN DE SANTANA- SECRETÁRIO

[...]

conforme especi cações do Edital e detalhamento no Plano de 
Trabalho aprovado, que passam a fazer parte deste TERMO 
DE FOMENTO independentemente de transcrição. CLÁUSULA 
QUARTA � DO APORTE FINANCEIRO E REPASSES:O valor 
total do presente instrumento é de R$ 199.072,22 (cento e noventa 
nove mil, setenta dois reais e vinte dois centavos) CLÁUSULA 
DÉCIMA TERCEIRA � DA VIGÊNCIA: O presente instrumento 
terá vigência de 12 (doze) meses, respeitando as condições 
 xadas pelo Plano de Trabalho aprovado pelos PARTÍCIPES. 
WALBER ALLAN DE SANTANA- SECRETÁRIO DE MEIO

[...]

mediante o presente reajuste, passará de R$ 1.266.023,52 para 
R$ 1.398.602,16. Bem como a reti cação do PREÇO Unitário 
Anual para 12 meses, equivalente ao quantitativo de 15 postos, 
mencionado na Cláusula primeira (do objeto) do Contrato Nº 
023/2022, onde se lê: R$ 66.286,20 (sessenta e seis mil duzentos 
e oitenta e seis reais e vinte centavos); Leia-se: valor R$ 82.857,75. 
E a reti cação do Preço unitário para 12 meses, equivalente ao 
quantitativo de 15 postos, mencionado na Cláusula primeira (do 
objeto) do 1º Termo Aditivo, onde se lê: R$ 70.334,62 (setenta 
mil trezentos e trinta e quatro reais e sessenta e dois centavos), 
Leia-se: R$ 87.918,30. GESTOR: IZABELLA COCRI DA COSTA 
HERCULANO. FISCAL: EVELYN CRISTINA ESTANISLAU DE 
OLIVEIRA. RECIFE, 27/12/2024. WALBER ALLAN DE SANTANA 
- SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E 
FERNANDO DE NORONHA, EM EXERCÍCIO.